
13Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.951

Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.772, de 5 de abril de 2022 
(Suplemento), no uso da atribuição que lhe confere o art. 111 do 
Decreto nº 9.690, de 6 de julho de 2020, o § 3º do art. 3º c/c o art. 4º 
da Lei nº 8.125, de 18 de junho de 1976, e tendo em vista o Processo 
SEI nº 202200003019798, e
Considerando a previsão de promoção por antiguidade, elencada 
no artigo 6º, inciso I, c/c artigo 7º da Lei nº 15.704, de 20 de junho 
de 2006;
Considerando a previsão de promoção em ressarcimento de 
preterição, elencada no artigo 6º, inciso VI, c/c artigo 12 da Lei nº 
15.704, de 20 de junho de 2006;
Considerando a ordem judicial exarada nos autos do Processo Judicial 
nº 5312553-33.2022.8.09.0127 (000034899697), comunicada a este 
Comando por meio do ofício nº 14.798, de 27 de outubro de 2022, da 
Procuradoria-Geral do Estado (PGE) (000034899317), no Processo 
SEI nº 202200003019798, declarando o direito do 1º Sargento 
QPPM RG 31471 JOSÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA FILHO, CPF nº 
***.774.851-** (000035675897), nos seguintes termos sintéticos: 
“Ex positis, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE os pedidos 
iniciais, nos termos do art. 487, II, CPC, para determinar que seja 
reconhecido o direito do requerente à promoção por ressarcimento, 
desde o ano de 2021 para SUBTENENTE PM.”; e
Considerando a orientação apresentada no Ofício nº 14.798/2022, 
da PGE (000034899317) que aduz: “Por delegação da 
Procuradora-Chefe da Procuradoria Judicial, Dra. Adriane Nogueira 
Naves, em conformidade com o art. 1º da Portaria nº 2, de 9 de 
março de 2022, e art. 2º, § 1º, da Portaria nº 61-GAB, de 21 de 
fevereiro de 2022, tem o presente a finalidade de orientar V. Exª. a 
cumprir a obrigação de fazer contida na decisão judicial, cuja cópia 
segue anexada”, resolve:
  Art. 1º  Promover à graduação de Subtenente QPPM, a contar de 21 
de setembro de 2021, em ressarcimento de preterição, pelo critério 
de antiguidade, o 1º Sargento QPPM RG 31.471 JOSÉ AUGUSTO 
DE OLIVEIRA FILHO, CPF nº ***.774.851-**.
Art. 2º  Determinar ao Comando de Gestão e Finanças (CGF) 
que, por meio das Chefias de Recursos Humanos e de Execução 
Orçamentária e Financeira, providencie o que lhe compete.
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação em 
Diário Oficial Eletrônico da Polícia Militar (DOEPM).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral

<#ABC#349823#13#408454/>

Protocolo 349823
<#ABC#349841#13#408477>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2022 - PM  (000036499832)
Processo: 202200002038030;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do 

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa: GESY SARAIVA DE GOIÁS, Pessoa 

Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/
ME sob o nº 34.533.426/0001-22; 

Objeto: Aquisição de equipamento para segurança 
orgânica, mobiliário e equipamentos 
audiovisuais e de tecnologia da informação 
para melhoria das instalações do  15º CRPM 
(Goianésia) - LOTE 01;

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: 2901- Gabinete do Secretário da Segurança 
Pública; 

Valor Total: R$ 65.341,00 (sessenta e cinco mil trezentos e 
quarenta e um reais); 

Data da 
Assinatura:

29/12/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#349841#13#408477/>

Protocolo 349841

<#ABC#349844#13#408480>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2022 - PM  (000036503130)
Processo: 202200002038030;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do 

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa: SHAMMAH COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.093.576/0001-34;

Objeto: Aquisição de equipamento para segurança 
orgânica, mobiliário e equipamentos 
audiovisuais e de tecnologia da informação 
para melhoria das instalações do  15º CRPM 
(Goianésia) - LOTE 02;

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: 2901- Gabinete do Secretário da Segurança 
Pública; 

Valor Total: R$ 22.045,77 (vinte e dois mil quarenta e cinco 
reais e setenta e sete centavos); 

Data da 
Assinatura:

29/12/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#349844#13#408480/>

Protocolo 349844

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#350022#13#408673>

EXTRATO DO TERMO ADESÃO À ARP Nº 40/2022

Processo SEI-GO: 202200011041277.
Ata de Registro de Preços: 40/2022, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 012//2022 - SEGEN/MJSP
Órgão Gerenciador: Ministério da Justiça e Segurança Pública 
(MJSP).
Órgão Aderente: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Titular do Registro/Fornecedor: Life Comercio e Serviços Eireli, 
CNPJ 33.070.387/0001-01
Objeto: Ambulância tipo C
Quantidade: 4 Unidades.
Valor total: R$ 1.568.000,00 (um milhão quinhentos e sessenta e 
oito mil reais).
Fonte de Recurso: 15000100 - Recursos não vinculados de 
impostos - Receitas ordinárias e 17530161 - recursos provenientes 
de taxas e contribuições - taxas por serviços
Dotação Orçamentária: 2022.2850.10.302.1043.3123.04 - Fundo 
Estadual de Saúde e 2022.29.53.06.182.1002.2003.04 - FUNEBOM.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 14/10/2022 até 
13/10/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL BM
Comandante-Geral do CBMGO

<#ABC#350022#13#408673/>

Protocolo 350022
<#ABC#350016#13#408665>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2022 - CBMGO

Processo: 202200011027768
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 37/2022 - CBMGO
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: TUDO COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº: 
14.234.954/0002-54
Objeto: Aquisição de 02( duas) viaturas tipo veículo sedan
Valor Total: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).
Fonte de Recurso: 15000100 - recursos não vinculados de impostos 
- receitas ordinárias.
Vigência do Contrato: 30/12/2022 a 29/12/2023.

Washington Luiz Vaz Júnior - CEL QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#350016#13#408665/>

Protocolo 350016
<#ABC#350017#13#408666>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8531f7ac


